令和４年 ５月２３日

各保護者 様

宇佐市教育委員会

   教育長 高月 晴彦

令和４年度 宇佐市中学生短期留学事業「オンライン留学」

参加者募集について

日頃より、宇佐市の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

宇佐市では、平成２５年度より次代を担う中学生を海外に派遣し、外国での生活体験を通

して豊かな国際感覚を身に付けた人材を育成するため、中学生短期留学事業を実施してまい

りましたが、新型コロナウイルス感染症の世界的流行の状況及び感染防止の観点から、昨年

度はオンラインによる留学を実施いたしました。

本年度も、コロナ禍においても未来を担う子どもたちの学びを止めず、国際交流を進める

ために「オンライン留学」にて実施することとしました。

別紙１「宇佐市中学生短期留学事業『オンライン留学』参加者募集要項」をご参照の上、

参加を希望する場合は、別紙２「令和４年度 宇佐市中学生短期留学事業『オンライン留学』

申込書」を令和４年６月１７日（金）までに学校へご提出いただきますよう、よろしくお願

い申し上げます。

担当：学校教育課指導係

 電話 0978（27）8196